РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020
№ 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством
остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата прив-
леченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков
средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного
бюджета) и возврата привлеченных средств», администрация ЗАТО г.Севе-
роморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 21.12.2020 № 2126 «Об установлении Порядка привлечения остатков
средств на единый счет бюджета ЗАТО г.Североморск и возврата привле-
ченных средств» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить приложением к постановлению подпунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1. Функции Управления финансов администрации ЗАТО г.Севе-
роморск как финансового органа муниципального образования ЗАТО г.Се-
вероморск, связанные с привлечением на единый счет бюджета и возвратом
привлеченных средств в соответствии с пунктами 10, 12 статьи 236.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляются террито-
риальным органом Федерального казначейства - Управлением Федерального
казначейства по Мурманской области - в соответствии со статьей 220.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Управление Федерального казначейства по Мурманской области
формирует распоряжение о совершении казначейских платежей, необходимое
для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет бюджета
и их возврата.

          от 26.12.2023 г.                                                                   № 2366

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 21.12.2020 № 2126 «Об установлении
порядка привлечения остатков средств
на единый счет бюджета ЗАТО г.Североморск
и возврата привлеченных средств»

2

Возврат средств с единого счета бюджета осуществляется на казна-
чейские счета, с которых они были ранее перечислены.».

1.2. В пункте 3 приложения к постановлению слова «по состоянию
на 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие
выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 15 часов
местного времени)» исключить.

1.3. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Перечисление остатков средств с вышеуказанных казначейских
счетов на единый счет бюджета осуществляется УФК на основании обра-
щения Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск в произ-
вольной форме с указанием даты начала привлечения остатков и казна-
чейских счетов, с которых осуществляется привлечение остатков.

Для перечисления остатков средств с вышеуказанных казначейских
счетов на единый счет бюджета УФК ежедневно в течение текущего
финансового года формирует распоряжение о совершении казначейского
платежа в виде поручения о перечислении на счет не позднее 16 часов
местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным
и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего
дня.».

1.4. В пункте 6 приложения к постановлению слова «, по состоянию
на 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие
выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 15 часов
местного времени)» исключить.

1.5. В пункте 8 приложения к постановлению:
- после слов «средств, поступивших» слова «в течение текущего

финансового года» исключить;
- после слов «на данный казначейский счет» слова «в течение теку-

щего финансового года, с учетом остатка средств на 1 января текущего
финансового года» исключить.

1.6. Дополнить новым пунктом 9 приложения к постановлению
следующего содержания:

«9. Проект правового акта, устанавливающего (изменяющего) нас-
тоящий Порядок, подлежит согласованию с УФК.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 06.09.2023.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов